
192 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

data de sua publicação. |Art.5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20de marçode 2019.
AYAMY DA COSTA MIGIYAMA
Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 416510

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 019/2019 DE 21 DE MARÇO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º 
da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Operacionalização dos Procedimentos de Compras/Contra-
tações de Serviços de Pequeno Valor através da Cotação Eletrônica, nos 
respectivos cargos:
COORDENAÇÃO
PAULO MOISÉS DA SILVA BARROS, matrícula nº 59106532, CPF: 
882.179.812-72.
ROBERTA NAZARETH DE ARAÚJO VAZ PEREIRA, matrícula nº 541976623 
CPF: 629.457.182-00.
HOMOLOGAÇÃO
DÊNIS LEÃO DE SOUZA, matrícula nº 571935213, CPF: 394.382.442-04.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 416782

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 001/2019 DE 30 DE JANEIRO DE 2019.
Publicada no DOE nº 33795 de 01/02/19, Publicação 403062
Onde se lê: DESIGNAR a servidora BEATRIZ DE FÁTIMA DAMASCENO 
GRELO, Id Funcional nº5904401/2, ocupante do cargo de Gerente Admi-
nistrativo, para responder pelo cargo de Coordenador do Núcleo de Con-
trole Interno, interinamente, no período de 01/01/2019 a 31/01/2019.
Leia-se: DESIGNAR a servidora BEATRIZ DE FÁTIMA DAMASCENO GRELO, 
Id Funcional nº 5904401/2, ocupante do cargo de Gerente Administrativo, 
para responder pelo cargo de Coordenador do Núcleo de Controle Inter-
no, interinamente, no período de 08/01/2019 a 31/01/2019 em substi-
tuição da servidora PRISCILA MONTEIRO E MONTEIRO Id Funcional nº 
57191267-6 exonerada com vacância a partir de 08/01/2019.
II – Esta portaria retroage os seus efeitos a contar de 08/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM - CREDCIDADÃO

Protocolo: 416745

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 228/2019, DE 19 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publica-
da no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o memorando nº. 09/2019 – DIMAC, de 11/03/2019,
R E S O L V E:
 I - REVOGAR a PORTARIA Nº 051/2018, de 19/01/2018, publicada no 
DOE nº 33.544, de 24/01/2018, que designou a servidora SÔNIA ANDREA 
MOURA DA SILVA, matricula nº 73504198/2, ocupante do cargo de 
Coordenador.
II - DESIGNAR a servidora, ALDILUCIA DA SILVA FERREIRA, matrícula nº. 
54188174/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvi-
mento Urbano – Assistente Social, para acompanhar como fi scal do Con-
trato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas – SEDOP e o Orgão, conforme abaixo:

CONTRATO ORGÃO OBJETO

037/2017 Urbaniza Engenharia 
Consultiva LTDA

Prestação de serviços de regularização 
fundiária no residencial Itacaiúnas, no 

bairro Francisco Coelho, no município de 
Marabá/PA.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 416667

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 234/2019, DE 21 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/112532, de 1403/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo nº. 54180536/2; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura– Arquiteto.
NOME: Antonia Maria Ribeiro Almeida nº. 5268864/2; Cargo/Função: As-
sistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Continuidade do Cronograma de Atividade Estabelecido e 
Aprovado no Convênio nº 003/2017 e Ações ao Plano de Saneamento 
Básico.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima nº. 5550/1; Cargo/Função: Moto-
rista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Ulianópolis/PA
DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
PERIODO: 27/03/2019 a 29/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 416793
PORTARIA Nº. 231/2019, DE 21 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/102602, de 11/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras nº. 103349/1; Cargo/Função: Técnico 
em Gestão de Infraestrutura– Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização das Obras da Ampliação da Feira Coberta, SAA- 
Bairro Franklândia, Construção de 1 (Um) Canteiro Central no Bairro do 
Aeroporto, Pavimentação nas Vilas Marapanima e Livramento e Pavimen-
tação nas Vilas Louro e Mamorana.
NOME: Francigildo Silva dos Santos nº. 5900446/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Nova Esperança do Piriá e Garrafão do Norte/ PA
DIÁRIAS: 1,5 (UMA E MEIA)
PERIODO: 25/03/2019 a 26/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 416757
PORTARIA Nº. 208/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/100696, de 08/03/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: José Henrique Tavares da Silva n°. 5942371/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização da Obra de Pavimentação Asfáltica de Vias Urba-
nas no Bairro Castanheira.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima n°. 5550/1; Cargo/Função: Moto-
rista
OBJETIVO: Conduzir o veiculo desta SEDOP.
DESTINO: São Miguel do Guamá e São Domingos do Capim/ PA


